
 

CONSORZIO PER L'ATTIVITÀ' 
SOCIO-ASSISTENZIALE  

(C.A.S.A)  
 

Viale Marconi 102 - 13045 Gattinara (VC) 

Copia 
 

 

SERVIZIO 01                                                     N. 4 DEL 11/01/2013 
REGISTRO GENERALE                                        N. 8 DEL 11/01/2013 

 

DETERMINAZIONE  
 

OGGETTO: 

EROGAZIONE ASSEGNI DI CURA - LIQUIDAZIONE PERIODO 1.11.2012 - 31.12.2012   
(D.D. N. 371 DEL 27.12.2011)  
 

L’anno duemilatredici del mese di gennaio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 
- la determinazione n. 267 del 4.09.2012, con la quale si disponeva, verificato lo svolgimento del programma 

personalizzato svolto a favore del congiunto anziano e l’avvenuta validazione dei progetti socio-sanitari 

individualizzati nell’ambito della competente U.V.G., l’erogazione dell’assegno di cura a favore dei beneficiari 

indicati nel prospetto allegato per il periodo 01.04.2012- 31.07.2012, fatta salva la revoca o la sospensione 

temporanea di cui al successivo punto 2) con decorrenza dalla data indicata, con aggiornamento dell’impegno di 

spesa n. 213 assunto con precedente determinazione n. 185 del 19.06.2012; dall’importo di € 8.749,20 

all’importo di € 11.254,09 (correlato al finanziamento regionale vincolato di cui alla D. D. n. 371/DB1901 del 

27.12.2011); 

 - la determinazione n. 294 del 21.09.2012, con la quale si disponeva, verificato lo svolgimento del programma 

personalizzato svolto a favore del congiunto anziano e l’avvenuta validazione dei progetti socio-sanitari 

individualizzati nell’ambito della competente U.V.G., l’erogazione dell’assegno di cura a favore dei beneficiari 

indicati nel prospetto allegato per il periodo 01.08.2012- 31.12.2012, fatta salva la revoca o la sospensione 

temporanea di cui al successivo punto 2) con decorrenza dalla data indicata. 

 
 

Considerato che con la determinazione n. 294 del 21.09.2012 sopra richiamata si stabiliva inoltre: 

-di dare atto che per ogni assistito è stata effettuata la verifica dei requisiti prevista dalle norme regolamentari, 

sinteticamente riportata nel prospetto allegato n. 1 che fa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione.  

-di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 7.536,75, relativo al periodo 1.08.2012-31.12.2012, al 

capitolo 1.10.04.05/4120/5 “Altri assegni e contributi” del Bilancio 2012, esecutivo (correlato al finanziamento 

regionale vincolato di cui alla D. D. n. 371/DB1901 del 27.12.2011)(imp. n. 290/2012) 

-di dare atto che la liquidazione dell’assegno di cura spettante ai beneficiari di cui al punto 1. per il periodo 

01.08.2012-31.12.2012 verrà corrisposto con successivo atto. 

 
Rilevato che: 
- a decorrere dal 01.07.2010 il Consorzio non ha più accolto nuove domande e, secondo quanto previsto dal 

protocollo di intesa sottoscritto il 12.6.2009 con l’ASL “VC” (e la successiva integrazione) gli assistiti sono stati 

invitati a produrre istanza ex D.G.R. n. 39 – 11190 del 6.4.2009 al Distretto Sanitario della Valsesia;  
-l’Ufficio UVG-UVH del Distretto di Borgosesia-ASL “VC” ha trasmesso gli elenchi degli anziani non 

autosufficienti per i quali si richiede di confermare od aggiornare i PAI/PROGETTI già approvati, ai fini 



dell’individuazione dei beneficiari e dell’assunzione in carico all’ASL “VC” dei relativi oneri, tra i quali 

risultano i nominativi indicati nel prospetto allegato. 
 

Dato atto quindi che gli anziani non autosufficienti indicati nel prospetto allegato sono esclusi dal beneficio 

erogato dal Consorzio a far tempo dal 1.08.2012; 
 

Ritenuto quindi di provvedere all’erogazione dell’assegno di cura a favore dei beneficiari indicati nel prospetto 

allegato per il periodo 01.11.2012- 31.12.2012 a valere sull’impegno di spesa n. 290 assunto al capitolo 

1.10.04.05/4120/5 “Altri assegni e contributi” del Bilancio 2012, esecutivo, per ’importo di € 7.536,75 

(correlato al finanziamento regionale vincolato di cui alla D. D. n. 371/DB1901 del 27.12.2011). 

 
 

Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 
 

1. Di disporre, verificato lo svolgimento del programma personalizzato svolto a favore del congiunto 

anziano e l’avvenuta validazione dei progetti socio-sanitari individualizzati nell’ambito della 

competente U.V.G., l’erogazione dell’assegno di cura a favore dei beneficiari indicati nel prospetto 

allegato per il periodo 01.11.2012- 31.12.2012, fatta salva la revoca o la sospensione temporanea di cui 

al successivo punto 2) con decorrenza dalla data indicata nel prospetto. 
 

2. Di dare atto che per ogni assistito è stata effettuata la verifica dei requisiti prevista dalle norme 

regolamentari, sinteticamente riportata nel prospetto allegato n. 1 che fa parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

 

3. Di disporre la liquidazione dell’assegno di cura spettante per il periodo 01.11.2012-31.12.2012 ai 

beneficiari il cui nominativo ed importo è indicato nel prospetto allegato che fa parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, per complessivi € 2.980,34, a valere sull’impegno n. 

290/2012, assunto al capitolo 1.10.04.05/4120/5 “Altri assegni e contributi” del Bilancio 2012, 

esecutivo. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      F.to:Dott.ssa ELENA DIONISIO 

 

 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto. 

 

Gattinara, lì 11/01/2013 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Dott.ssa ELENA DIONISIO 

 



 


